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Förbundsdirektionen 
 

 
Förslag till yttrande över remiss från Regeringskansliet 
”Effektivare sanktioner i livsmedelskedjan m.m. ” 
 
Ärendet 
Från Regeringskansliet har inkommit remiss gällande effektivare 
sanktioner i livsmedelskedjan. I promemorian föreslås att ett system med 
sanktionsavgifter införs vid brott mot livsmedelslagen (2006:804) samt 
lagen (2006:805) om foder och animaliska biprodukter samt i 
djurskyddslagen (1988:534). Allt oftare sker överträdelser av regler på 
livsmedels- och foderområdet som är att anses som mycket allvarliga, 
både när livsmedlet eller fodret kommer att utgöra en fara för liv och hälsa 
men också när till exempel ett livsmedel marknadsförs på ett sätt som är 
vilseledande. För att allmänheten ska ha förtroende för lagstiftningen 
krävs effektiva sanktioner även för mindre allvarliga överträdelser.  
Vidare föreslås också att fängelse införs i straffskalan för brott mot 
ovanstående lagar. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2018.  
 
Bedömning 
Förslaget om ändring i straffskalan bedöms inte innebära några 
ekonomiska eller andra konsekvenser för kontrollmyndigheten. Redan nu 
finns erfarenhet av arbete med sanktionsavgifter på andra områden hos 
kontrollmyndigheten. Det arbete som återstår är att utarbeta nya rutiner 
och mallar som rör beslut om sanktionsavgifter.  
Förslaget innebär inte några utökade skyldigheter för enskilda eller 
näringsidkare. Endast de som inte följer gällande regler kommer att 
beröras.   
 
Den föreslagna lagändringen har utformats så att det ska bli enkelt, snabbt 
och utan större resursåtgång att avgöra ärenden om sanktionsavgifter.  
Kontrollmyndigheten kommer inte längre vara skyldig att upprätta 
åtalsanmälningar för dessa överträdelser. Överträdelser som anmäls till 
åtal leder sällan till lagföring och det upplevs att överträdelserna har låg 
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prioritet och till följd av detta blir utredningstiderna ofta långa och läggs i 
stor utsträckning ned.    
 
Bedömning görs att förslaget om effektivare sanktioner i livsmedelskedjan 
kommer att förenkla kontrollmyndighetens arbete vid överträdelser. 
 
Förslag till beslut 
Västra Mälardalens Myndighetsförbund ställer sig positiva till förslaget 
om effektivare sanktioner i livsmedelskedjan. 
 
Miljö- och hälsoskyddsenheten 
 
 
 
Monica Wastelius  Stina Luokkala 
Miljö- och hälsoskyddsinspektör Miljö- och hälsoskyddsinspektör 
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